ORIGINALE
COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio comunale di Agrigento
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 55 del 24/08/2016
OGGETTO: Adozione programma triennale delle opere pubbliche 2016f2018 ed elenco
annuale dei lavori per l'anno 2016.
L'anno duemilasedici i l  giorno ventiquattro del mese di agosto, alle ore 20,OO e seguenti in Ribera,

555 NO555
1.53610 OO10 019 084 033 O6 A05 12 Ristrutturazione e adeguamento a norma del campo
sportivo Spataro e attrezzature connesse
NO
9 OO9 019 084
Consolidamento, recupero, conservazione, riuso e
valorizzazione ambientale dell'antica località di Santa
Rosalia.
240
8 OO8 019 084 033 O6 A01 01 Manutenzione straordinaria strade interne del centro
abitato - 2° intervento
7 OO7 019 084 033 O6 A05 08
Risanamento strutturale, revisione ed adeguamento
degli impianti elettrici ed antincendio della scuola
elementare F. Crispi
3.165 NO3.165
1.742 Progetto di
finanza
6 OO6 019 084 033 O1 A03 99
Riqualificazione energetica dell'edilizia comunale di cui
al PAES adottato con deliberazione Consiliare. n.14 del
06/04/2013
1.742 NO1.7425 OO5 019 084 033 O4 A05 12 Riqualificazione del centro sportivo polivalente di c.da
Spataro
2.783 NO2.7834 OO4 019 084 033 O1 A02 11 Realizzazione infrastrutture per riusi agricoli acque
provenienti dal depuratore
3.463 NO3.4633 OO3 019 084 033 O1 A01 01 Realizzazione di una grennways nella tratta ferroviaria
dismessa Ribera - Verdura
Messa in sicurezza sito ex discarica comunale di
località Quartolongo 1.1742 OO2 019 084
1.120

CESSIONE
IMMOBILI
S/N
pag.1
SCHEDA 2
100
455
220Manutenzione straordinaria per il recupero e la
riconversione dell'edificio comunale di viale Europa 220
455 NO21 OO21 019 084 033 O6 A01 01 Manutenzione straordinaria e recupero urbano piazza
Barone
100 NO20 OO20 019 084 033 O6 A05 08
Ristrutturazione, adeguamento funzionale e messa a
norma della palestra dell'Istituto Comprensivo F. Crispi -
Succursale di via Mosca
1.172 NO1.17219 OO19 019 084 033 O6 A05 08 Ristrutturazione e manutenzione straordinaria della
scuola elementare e materna di via Imbornone
3.850 NO3.85018 OO18 019 084 033 O3 A01 01 Recupero e riqualificazione urbanistica ed ambientale
centro storico abitato di Ribera
257 NO25717 OO17 019 084 033 O6 A01 01 Messa in sicurezza nodo via Brodolini-via Berlinguer e
via Imbornone - viale Europa
1.114 NO1.11416 OO16 019 084 033 O6 A05 08 Manutenzione straordinaria ed adeguamento alle norme
di sicurezza scuola Navarro
1.144 NO1.14415 OO15 019 084 033 O4 A01 01 Opere di urbanizzazione primaria alloggi IACP di viale
Europa
100 NO10014 OO14 019 084 033 O6 A05 08
Ristrutturazione, adeguamento funzionale e messa a
norma della palestra dell'Istituto Comprensivo V.
Navarro - Plesso "Cufalo" di via Berlinguer
350 NO35012 OO12 019 084 033 O6 A01 01 Manutenzione straordinaria della pavimentazione di
C.so Umberto I e strade urbane e ripristino abbeveratoi
NO15.373
IMPORTO
(migliaia di €) TIPOLOGIASecondo

CODICE ISTAT
Tipologia
Secondo
Anno
Terzo Anno
CESSIONE
IMMOBILI
S/N
APPORTO DI CAPITALE PRIVATO
IMPORTO
(migliaia di €) TIPOLOGIA
Comune di Ribera
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE - Triennio 2016 - 2017 - 2018
Categoria
23 OO23 019 084 033 O3 A05 11 Recupero e riqualificazione funzionale dell'edificio ex
mattatoio comunale 3.300 NO3.300
24 OO24 019 084 033 O4 A05 11 Completamento edificio teatro comunale e
adeguamento polifunzionale 4.555 NO
25 OO25 019 084 O6 A05 34 Manutenzione straordinaria caserma dei carabinieri di
via Bellini 274

pag.3
SCHEDA 2
300
5.500
132
ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
N°
PROG
COD. INT.
AMM.NE
CODICE ISTAT
Tipologia
300 NO44 OO44 019 084 033 O1 A05 09 Ampliamento del cimitero comunale
825 NO82543 OO43 019 084 033 O1 A05 09 Demolizione e ricostruzione locali ex Ufficio di
Collocamento di via XV Aprile
1.108 NO1.10842 OO42 019 084 033 O4 A01 01 Completamento sistemazione lungomare Seccagrande
308 NO30841 OO41 019 084 033 O3 A06 90
Recupero e riqualificazione ambientale del rione di via
Tevere e aree limitrofe - Recupero area ex centro di
rottamazione e zona "Mannare"
1.650 NO1.65040 OO40 019 084 033 O1 A06 90 Realizzazione verde attrezzato parco Robinson
2.283 NO2.28339 OO39 019 084 033 O1 A01 01 Realizzazione di una greenways nella tratta ferroviaria
dismessa Ribera - Magazzolo
435 NO43538 OO38 019 084 033 O3 A05 12 Recupero e riqualificazione ambientale del rione di via
Tevere e aree limitrofe - Manutenzione impianti sportivi
1.650 NO1.65037 OO37 019 084 033 O1 A05 12 Costruzione di una Piscina Comunale
1.144 NO1.14436 OO36 019 084 033 O3 A06 90 Completamento opere di urbanizzazione e risanamento
PPR zona cimitero
132 NO35 OO35 019 084 033 O4 A05 12 Ristrutturazione ed ammodernamento area VAS a sud-
est del Cimitero
5.500 NO033 O4 A02 05 Completamento opere di consolidamento in località